

APTO(S) NO EXAME SOCIAL E DOCUMENTAL - CFSD/2014 (Auto-composição)

1590997	DÉBORA CRISTINA VILLELA SODRÉ PAREDES DIAS
1645411	THYAGO MAURICIO DE MATTOS RAMOS

SEI-350133/000809/2023

Id: 2477095

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
CFSD-2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das suas atribuições legais e atendendo a demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, considerando o atendimento da orientação oriunda da Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro - Procuradoria de Métodos Adequados de Solução de Controvérsias e de Direitos Humanos (PG/19), com fundamento no processo administrativo SEI nº 140001/049880/2021, que homologou acordo de autocomposição dos candidatos reprovados exclusivamente por motivo de extrapolação da idade prevista no Edital do certame do Curso de Formação de Soldados (CFDS/14), torna público a convocação para a etapa EXAME SOCIAL E DOCUMENTAL para a realização de preenchimento de inventário pessoal do CFSD/2014.

ORIENTAÇÕES GERAIS

Deverão comparecer na DRSP em TRAJES CIVIS, munidas de caneta (azul ou preta), documentos pessoais, bem como, com os documentos abaixo relacionados para o Preenchimento do Inventário Pessoal nos dias e horários, a saber;
Deverão seguir as orientações enviadas via e-mail.
Local: Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal - DRSP (Avenida Marechal Fontenelle, nº 2.906 - Sulacap - RJ).

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA O PREENCHIMENTO DO INVENTÁRIO PESSOAL

. 02 (duas) Fotos 5x7;
. Certidão de Nascimento ou Casamento;
. Certificado de Conclusão do 2º Grau (original e 02 cópias), caso o colégio em que o candidato tenha concluído o Ensino Médio seja EX-TINTO, o mesmo terá que apresentar no ato do Preenchimento de Inventário, o protocolo do processo de solicitação de autenticidade, e

até a conclusão da sua Pesquisa Social e Documental terá que apresentar a . Declaração de Autenticidade expedida pela SEEDUC, comprovando a conclusão do Ensino Médio;
. Carta de Referência Atualizada (CONSTANDO ENDEREÇO E TELEFONE);
. Cópia da Identidade (IFP ou equivalente);
. Cópia do CPF;
. CNH (original e cópia);
. Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação - CDI (original e cópia); Cópia da Publicação do Ato de Desligamento ou Licenciamento do candidato que seja ex-Policial ou Ex-Bombeiro Militar;
. Certidão de Tempo de Serviço, se ex-integrante da PMERJ;
. Nada Consta Criminal Estadual do 1º ao 4º ofício para todos os candidatos residentes no Estado do Rio de Janeiro. Para os residentes de fora do município do Rio de Janeiro (Interior e Baixada) além do 1º ao 4º Ofício, deverão trazer a Certidão da Comarca do município de residência, já os residentes em outros Estados, deverão trazer Certidões que englobem todas as Comarcas);
. Nada Consta da Justiça Federal;
. Nada Consta do Instituto Felix Pacheco (carteira de identidade) somente para os candidatos do Estado do Rio de Janeiro;
. Cópia de RO da DP (em caso de Ocorrência / Registro);
. Decisão Judicial / Certidão Assentada / Certidão de Arquivamento (motivos);
. Declaração da Unidade Militar constando o tempo de Serviço e Comportamento;
. Título de Eleitor e Último Comprovante de Votação (original e cópia);
. Comprovante de Residência Atual (Luz, Água ou Telefone); e
. Cópia da Carteira de Trabalho (original e cópia).

Dia 18 de maio (quinta-feira) de 2023 - às 13:00 hs

1530899 - RAPHAEL DA SILVA PACHECO
1680605 - THIAGO HEMBECK OLIVEIRA

Processo nº SEI-350133/000797/2023

Id: 2477072

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR, no uso das suas atribuições legais e atendendo a demanda da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal, considerando o atendimento da orientação oriunda da Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro - Procuradoria de Métodos Adequados de Solução de Controvérsias e de Direitos Humanos (PG/19), com fundamento no processo administrativo SEI nº 140001/049880/2021, que homologou acordo de autocomposição dos candidatos reprovados exclusivamente por motivo

de extrapolação da idade prevista no Edital do certame do Curso de Formação de Soldados (CFDS/14), torna público o RESULTADO do EXAME TOXICOLÓGICO do CFSD/2014.

APTO(S) NO EXAME TOXICOLÓGICO- CFSD/2014 (Autocomposição)

1590997	DÉBORA CRISTINA VILLELA SODRÉ PAREDES DIAS
1645411	THYAGO MAURICIO DE MATTOS RAMOS

TOTAL - 02 CANDIDATOS

SEI-350133/000810/2023

Id: 2477094

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE PESSOAL

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
CFSD-2014

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA POLICIA MILITAR, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do candidato ao CFSD/2014 aprovado na fase denominada Exame Social e Documental da Diretoria de Recrutamento e Seleção de Pessoal que deu continuidade no certame por determinação judicial.

APTO NO EXAME SOCIAL E DOCUMENTAL - CFSd-2014

INSCRIÇÃO	NOME	PROCESSO Nº
1574303	DOUGLAS FERREIRA DE OLIVEIRA	0177809-42.2018.8.19.0001

Processo nº SEI-350133/000789/2023.

Id: 2477066

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 075/2023.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - DISPOSITIVOS INCISÃO, INFUSÃO E PUNÇÃO II.
PARTES: Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa MASTER MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ nº 29.475.673/0001-80.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir desta publicação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 105.878,04 (cento e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-350207/000817/2021 (PE nº107/2022).

Item	Material/Marca	Unidade	Quantidade total	Preço Unitário Registrado R\$	Preço Global Registrado R\$
02	CANETA BISTURI, TIPO: DESCARTAVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, RESISTENCIA TEMPERATURA: 145 °C, TIPO PONTA: FACA, MATERIAL ELETRODO: ACO INOX, MATERIAL CABO: COBRE, REVESTIMENTO CABO: SILICONE - ID:81846 - Código do Item:6517.053.0005 COMPLEMENTAÇÃO DO ITEM: DEVERÁ TER ELETRODO INCORPORADO COM ENCAIXE SEXTAVADO, ACOMPANHA SUPORTE TIPO HOLSTERE CONECTOR 3 PINOS EMBALAGEM BLISTER TERMOSOLA COMTYVEC E TER CONECTOR UNIVERSAL. MARCA: BAISHENG	UN	SEPM: 5248 HUPE: 0 FUNESBOM: 2000 TOTAL: 7248	R\$ 10,9800	R\$ 79.583,04
06	CATETER ELETRODO, MODELO: MARCAPASSO TEMPORARIO, COM VIA DE ACESSO PARA INFUSAO DE MEDICAMENTOS, CALIBRE: 5FR, COMPRIMENTO: 110 CM, MATERIAL PINO: ACO INOXIDAVEL, FORMATO EXTREMIDADE: J, MATERIAL: POLIETILENO E RADIOPACO, ESPESURA PINO: 2 MM, INTRODUTOR: PELL WAY, GRADUACAO: EM CENTIMETRO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:146663 - Código do Item: 6515.040.0010 COMPLEMENTAÇÃO DO ITEM: SERÁ ACEITO COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 110 CM. MARCA: MEDIKA	UN	SEPM: 50 HUPE: 0 FUNESBOM: 0 TOTAL: 50	R\$ 525,9000	R\$ 26.295,00
Valor total de R\$ 105.878,04 (cento e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e quatro centavos)					

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 076/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - DISPOSITIVOS INCISÃO, INFUSÃO E PUNÇÃO II.

PARTES: Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA - CNPJ nº 19.585.158/0003-60.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir desta publicação.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 28.080,00 (vinte e oito mil oitenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 09/05/2023.

FUNDAMENTO: Processo nº SEI-350207/000817/2021 (PE nº107/2022)

02	CATETER EPICUTANEO, MATERIAL: POLIURETANO SILICONIZADO, RADIOPACO, CALIBRE: 1.9 FR, MARCACAO: A CADA 5 CM, ESTERILIZACAO: ESTERIL, AGULHA: COM INTRODUTORA DESCARTAVEL, ASA EM GUILHOTINA - ID:79453 - Código do Item:6515.255.0006, MARCA: AR-GYLE	UN	SEPM: 120 HUPE: 0 FUNESBOM: 0 TOTAL: 120	R\$ 234,0000	R\$ 28.080,00
Valor total de R\$ 28.080,00 (vinte e oito mil oitenta reais)					

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 077/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - DISPOSITIVOS INCISÃO, INFUSÃO E PUNÇÃO II

PARTES: Secretaria de Estado de Polícia Militar e a empresa MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ nº 50.247.071/0001-61.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir desta publicação.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 46.842,25 (quarenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023.

FUNDAMENTO: Processo nº SEI-350207/000817/2021 (PE nº107/2022).

Item	Material/Marca	Unidade	Quantidade total	Preço Unitário Registrado R\$	Preço Global Registrado R\$
14	Cateter totalmente implantavel,aplicacao: administracao de medicamentos citotoxicos, tamanho: 4 fr, diametro cateter: 4, material cateter: silicone, registro ministerio saude ms: sim, material camara: silicone, comprimento cateter: 65 cm, diametro externo cateter: 4 fr, diametro interno cateter: 0.9, peso camara: 4.1 g, uso: descartavel, acessorios: n/a, quantidade vias: n/a, material port: poliuretano, altura port: 24.4 mm, diametro altura: 11.4 mm, calibre cateter: 4 fr, graduacao: n/a - id:103020 - código do item:6515.046.0006 complementação do item: será aceito comprimento a partir de 50 cm. MARCA: GMI/GABISA	UN	PMERJ:20 HUPE:0 FUNESBOM:0 TOTAL:20	R\$ 464,0000	R\$ 9.280,00
15	Cateter totalmente implantavel,aplicacao: administracao de medicamentos citotoxicos, tamanho: 5 fr, diametro cateter: 5, material cateter: silicone, registro ministerio saude ms: sim, material camara: silicone, comprimento cateter: 65 cm, diametro externo cateter: 5 fr, diametro interno cateter: 0.9, peso camara: 4.1 g, uso: descartavel, acessorios: agulha tipo hubber, introdutor simples e agulha para introducao, quantidade vias: n/a, material port: poliuretano, altura port: 24.4 mm, diametro altura: 11.4 mm, calibre cateter: 5 fr, graduacao: n/a - id:98728 - código do item:6515.046.0005 complementação do item: será aceito comprimento a partir de 50 cm. MARCA: GMI/GABISA	UN	PMERJ:20 HUPE:0 FUNESBOM:0 TOTAL:20	R\$ 464,0000	R\$ 9.280,00
16	Cateter totalmente implantavel,aplicacao: administracao de medicamentos citotoxicos, tamanho: 8 fr, diametro cateter: 28 mm, material cateter: poliuretano/silicone, registro ministerio saude ms: sim, material camara: titanio revestida de silicone, comprimento cateter: 60 cm, diametro externo cateter: 2,2 mm, diametro interno cateter: 1,1 mm, peso camara: 4,5 gramas, uso: n/a, acessorios: agulha tipo hubber, introdutor simples e agulha para introducao - id:69394 - código do item:6515.046.0001 complementação do item: será aceito comprimento a partir de 50 cm. MARCA: GMI/GABISA	UN	PMERJ:30 HUPE:0 FUNESBOM:0 TOTAL:30	R\$ 464,0000	R\$ 13.920,00
17	Cateter totalmente implantavel,aplicacao: administracao de medicamentos citotoxicos, tamanho: 6 fr, diametro cateter: 28 mm, material cateter: silicone, registro ministerio saude ms: sim, material camara: titanio revestida por silicone, comprimento cateter: 60 cm, diametro externo cateter: 3,2 mm, diametro interno cateter: 1,6 mm, peso camara: 11 g, uso: descartavel, acessorios: agulha tipo hubber, introdutor simples e agulha para introducao, quantidade vias: n/a, material port: titanio, altura port: 13,5 mm, diametro altura: 28 mm, calibre cateter: 6 fr, graduacao: n/a - id:90316 - código do item:6515.046.0003	UN	PMERJ:10 HUPE:0 FUNESBOM:0 TOTAL:10	R\$ 464,0000	R\$ 4.640,00
complementação do item: será aceito comprimento a partir de 50 cm. MARCA: GMI/GABISA					
19	Cateter umbilical,quantidade via: 1 - monolumen, material: poliuretano, calibre: 3,5 fr, graduacao: centimetro, conector: luer lock, comprimento: 30 a 40 cm - id:96534 - código do item:6515.083.0015 MARCA: GMI/GABISA	UN	PMERJ:60 HUPE:60 FUNESBOM:15 TOTAL: 135	R\$ 21,7500	R\$ 2.936,25
24	Cateter umbilical,quantidade via: 2, material: poliuretano, calibre: 5fr, graduacao: centimetro, conector: luer lock, comprimento: 30-40 cm - id:91021 - código do item:6515.083.0014 MARCA: GMI/GABISA	UN	PMERJ:60 HUPE:0 FUNESBOM:0 TOTAL:60	R\$ 113,1000	R\$ 6.786,00
Valor total de R\$ 46.842,25 (quarenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos)					